www.amunes.es.gov.br

288
DOM/ES - Edição Nº2.160

Vitória, quinta-feira, 08 de Dezembro de 2022

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO  DE JULGAMENTO DE RECURSO -
ANULAÇÃO DO CERTAME - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N.º 09/2022

ID TCES:  2022.009E0600008.01.0002 -
PROCESSO Nº: 11.959/2022

A Comissão Permanente de Licitação, torna
público, o provimento de RECURSO interposto
pela empresa ARTCOM COMUNICAÇÃO E DESIGN
LTDA, no âmbito da Concorrência nº 09/2022,
que tem por objeto a Contratação de serviços de
publicidade prestados por intermédio de Agência
de publicidade e propaganda, para atender a mu-
nicipalidade.
Informa-se ainda ratificação/acolhimento do
recurso procedida pela autoridade superior da
Secretaria de Comunicação, por meio do Secretário
de Comunicação - Sr. Moises Mercier.
Dessa forma, considerando os elementos que
instruem o processo, em especial as decisões
exaradas e ainda com fulcro no art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/93, fica ANULADO o certame
referente a Concorrência Pública nº 009/2022.
Fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias
úteis, nos termos da alínea “c”, inc. I, do art. 109,
da Lei Federal nº 8.666/93.

Aracruz-ES, 07 de dezembro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL
Protocolo 981939

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S038/2022

PROCESSO Nº. 3.015/2022
ID. CIDADES: 2022.009E0500001.02.0025

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público que foi instaurado Procedimento
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº
S038/2022, que tem como objeto a Aquisição de
Materiais Elétricos, Hidráulicos e de Acabamentos
para Manutenção de Bens Móveis e Instalações
Prediais em atendimento à Secretaria de Saúde
e demais setores vinculados, pelo período de 12
(doze) meses, no Sistema de Registro de Preços
- SRP.

Abertura das propostas: às 08h00min do dia
23/12/2022.
Início da disputa: às 09h00min do dia 23/12/2022.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.
aracruz.es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://lan-
ceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de
Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.

Aracruz, 07 de Dezembro de 2022.
Terciany Cris B. Siqueira

Pregoeira Oficial da SEMSA
Protocolo 981954

Dispensa de Licitação

RE-RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA
DE LICITAÇÃO.

ID TCE-ES: 2022.009E0600018.09.0008
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Meio
Ambiente.
ASSUNTO: Aquisição de móveis de escritório (mesas,
cadeiras, longarinas e armários).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei
Federal 8.666/93.
PARTES - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de
Aracruz e as Empresas abaixo relacionadas:

Empresa: Vitoflex Fabricação e Comércio de Móveis
para Escritório Ltda
CNPJ: 08.378.450/0001-49
Valor: R$ 5.063,00 (cinco mil, e sessenta e três
reais).
Processo: 23.215/2022

Empresa: Movetec Comercial LTDA
CNPJ: 04.780.499/0001-58
Valor: R$ 6.680,00 (seis mil, seiscentos e oitenta
reais).
Processo: 23.215/2022

JUSTIFICATIVA:
Considerando a depreciação de alguns móveis da
secretaria, bem como a necessidade de adquirir um
número maior de móveis, tendo em vista o aumento
de servidores lotados nessa SEMAM;
A aquisição de móveis (mesas, cadeiras, longarinas
e armários) visa equipar os setores e as gerências da
secretaria, proporcionando condições para melhor
desenvolver as atividades dos servidores;
Justifica-se ainda a aquisição do material, para
organizar o Polo de Educação Ambiental do Parque
Natural Municipal do Aricanga, que constantemente
recebe estudantes e visitantes, necessitando de um
espaço estruturado.
Diante do apresentado, é o que se justifica a
necessidade da aquisição dos móveis de escritório.

Aracruz/ES, 07 de novembro de 2022.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Secretário de Meio Ambiente
Decreto 39.192 de 2021

Protocolo 981838

Barra de São Francisco

Inexigibilidade de Licitação

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE INSTAURAÇÃO DE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 0074/2021

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco -
Estado do Espírito Santo, por meio da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer, com fulcro no inciso
III, do Art. 25 da Lei 8.666 de 21 de Junho de
1993, procede a INEXIGIBILIDADE de instauração
de Procedimento Licitatório para Contratação da
Empresa JOÃO BATISTA BOMFIM FUNDÃO, CNPJ:
07.505.799/0001-17, para apresentação de 01

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 7 de Dezembro de 2022 às 22:45:34 Código de Autenticação: 499be38d